
Република Србија

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА

Општинска управа

Одељење за урбанизам и имовинско правне послове

Одсек за грађевинске послове и озакоњење објеката

Број: ROP-CAJ-32236-ISAW-1/2024

Заводни број: 351-640/2024-03

Датум: 08.10.2024. године

Чајетина, Краља Александра Карађорђевића број 34.

 

 

               Општинска управа Чајетина - Одељење за урбанизам и имовинско правне послове,
решавајући по захтеву инвеститора: МОНТАЖНО-ПРОИЗВОДНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
ЈЕДИНСТВО ЗА ИЗРАДУ И МОНТАЖНО-ПРОИЗВОДНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ИЗРАДУ
И МОНТАЖУ ТЕРМО И ХИДРО ИНСТАЛАЦИЈА И ПОСТРОЈЕЊА
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО, СЕВОЈНО“, Првомајска 61а, Севојно, ПИБ 102136136,
матични број 07188307, а за потребе Милоша Смиљанића из Златибора, Андрије
Јевремовића 58, ЈМБГ 2103944793012 ,   који је поднет преко пуномоћника: TERMO
CONCEPT DOO UŽICE , матични број правног лица20443871, ПИБ105716412, Душана
Поповића 32 из Ужица, ради одобравања извођења радова, на основу члана 145. став 1.
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009- испр.,
64/2010- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013- одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 28.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, број 96/2023) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени
гласник РС“, број 18/2016, 95/2018- аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС), по
овлашћењу број 06.83-11/2024-01 од  22.августа 2024.године,  доноси

 

 

                                                       Р Е Ш Е Њ Е

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора: МОНТАЖНО-ПРОИЗВОДНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
ЈЕДИНСТВО ЗА ИЗРАДУ И МОНТАЖНО-ПРОИЗВОДНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ИЗРАДУ
И МОНТАЖУ ТЕРМО И ХИДРО ИНСТАЛАЦИЈА И ПОСТРОЈЕЊА
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО, СЕВОЈНО“, Првомајска 61а, Севојно, ПИБ 102136136,
матични број 07188307, а за потребе Милоша Смиљанића из Златибора, Андрије



Јевремовића 58, ЈМБГ 2103944793012 ,   за извођење радова на изградњи прикључног
гасовода и  МРС Г4 (6м3/час) за пословни објекат, који се налази на катастарској  парцели
 бр. 4615/1  КО Чајетина,  због неиспуњености формалних услова за поступање по поднетом
захтеву.

 

                                                     О б р а з л о ж е њ е

 

 

              Инвеститор МОНТАЖНО-ПРОИЗВОДНО ПРЕДУЗЕЋЕ   ЈЕДИНСТВО ЗА
ИЗРАДУ И МОНТАЖНО-ПРОИЗВОДНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ИЗРАДУ И МОНТАЖУ
ТЕРМО И ХИДРО ИНСТАЛАЦИЈА И ПОСТРОЈЕЊА АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО,
СЕВОЈНО“, Првомајска 61а, Севојно, ПИБ 102136136, матични број 07188307, а за
потребе Милоша Смиљанића из Златибора, Андрије Јевремовића 58, ЈМБГ
2103944793012 , преко пуномоћника: TERMO CONCEPT DOO UŽICE , матични број
правног лица20443871, ПИБ105716412, Душана Поповића 32 из Ужица,  поднеo је кроз
централни информациони систем, 05.10.2024. године, захтев за издавање решења о
одобрењу за извођење радова на изградњи прикључног гасовода и   МРС Г4 (6м3/час) за
пословни објекат, који се налази на катастарској  парцели  бр. 4615/1  КО Чајетина, заведен
под бројем: ROP-CAJ-32236-ISAW-1/2024, заводни број: 351-640/2024-03, који је потписан
квалификованим електронским потписом.

             Општина Чајетина, Одељење за имовинско-правне послове, Одсек за грађевинске
послове и озакоњење објеката, решавајући по поднетом захтеву, констатује захтев није
поднет у прописаној форми, а уз исти није достављена сва неопходна документација
прописана чланом 145. Закона о планирању и изградњи, односно чланом 28. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем и то:

- Идејни пројекат (главна свеска и пројекат машинских инсталација) на изградњи
прикључног гасовода и МРС Г4 (6м3 /х), на катастарској парцели број: 4615/1 КО Чајетина,
број техничке документације: 12/24 ТЦ, из септембра 2024. године, израђен од стране
израђен од Terмo Concept д.о.о., Ужице, ул. Душана Поповића 32, где је главни пројектант
Драгомир Аћимоић, дипл. инж. маш., број лиценце 330 B489 05, није насловљена на сва
имена инвеститора -имаоца права својине на предметној катастарској парцели,

  - нису достављене оверене писмене сагласности имаоца права приватне својине на
предметној катастарској парцели, и то:

ЗЛАТИБОР ТУРИСТА, обим удела 648/1108,

Смиљанић Милоша, обим удела 161/1108,

Трифуновић Славољуба, обим удела 199/1108,

Тифуновић Срђана, обим удела 100/1108.

 

         Имајући у виду да уз захтев нису испуњени сви формални услови прописани чланом 26
и 27. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем



(„Службени гласник РС“ број 96/23), овај орган,  донео је одлуку као у диспозитиву решења.

        Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а
најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа,
поднесе нов усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља
документацију поднету уз захтев који је одбачен нити поново плаћа административну таксу
и накнаду. Усаглашени захтев се такође подноси електронским путем преко центалног
информационог система Агенције за привредне регистре и то као захтев за издавање
грађевинске дозволе на основу усаглашеног захтева, при чему је потребно нагласити број
који је је приликом првог подношења захтева, Агенција за привредне регистре доделила за
поступак који странка подноси. Сва недостајућа документација се потписује одговарајућим
електронским сертификатом.    

               ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На ово решење може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре - Организациона јединица у
Ужицу, у року од 8 дана од дана евидентирања кроз ЦИС, односно дана објављивања. Жалба
се подноси кроз ЦИС (Централни информациони систем) за електронско поступање у
оквиру обједињене процедуре. На жалбу се плаћа административна такса од 590,00 динара,
на жиро рачун број 840-742221843-57, прималац Буџет РС, позив на број 9790-035.

 

Обрадила: Данијела Косановић,ссиг

 

                                                                                                      ШЕФ ОДСЕКА

                                                                                Снежана Марјановић струк.маст.инж.грађ


